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1. møde.  

Tirsdag den 6. februar 1968 kl. 12. 

Aldersformanden (Aksel Larsen): Som 
fastsat i grundloven er tinget trådt sammen 
den 12. søgnedag efter nyvalg. Jeg byder 
de fremmødte velkommen, og jeg udtaler 
håbet om, at tinget må være i stand til at 
arbejde alvorligt og hurtigt med løsning 
af de meget store opgaver, der forestår. 

Som det medlem, der længst har haft sæde 
i > tinget, påhviler det mig at lede valget af 
en midlertidig formand. Til dette hverv 
foreligger der indstilling fra en valggruppe 
på 98 medlemmer bestående af det kon- 
servative folkepartis, af venstres og af . det 
radikale venstres medlemmer. Denne gruppe 
har til hvervet som midlertidig formand 
indstillet hr.. Skytte. Hvis der ikke begæres 
afstemning, betragter jeg hr. Skytte som 
valgt. (Ophold). Han er valgt. 

Jeg beder hr. Skytte overtage formands- 
sædet. 

Den midlertidige formand (Skytte): Jeg 
takker for valget som midlertidig formand 
for det høje ting. 

Jeg har modtaget følgende skrivelse: 

홢Statsministeriet. 
København, den 24. januar 1968. 

Jeg tillader mig herved at anmode hr. 
formanden om at ville meddele folke- 
tinget, at jeg i dag til Hans Majestæt 
Kongen har indgivet det nuværende 
ministeriums afskedsbegæring, og at Hans 
Majestæt Kongen har modtaget denne. 

I henhold til grundlovens § 15 fungerer 
ministeriet, indtil et nyt ministerium er 
udnævnt. 

J. O. Krag. 
1 R. Bruun-Pedersen. 

Folketingets formand." 

Fra statsministeren har jeg modtaget føl- 
gende skrivelse: 

홢Statsministeriet. 
København, den 2. februar 1968. 

Den 2. februar 1968 har det behaget 
Hans Majestæt Kongen 

at udnævne undertegnede fhv. mini- 
ster, folketingsmand Hilmar Baunsgaard 
til statsminister, 

at afskedige i nåde statsminister J. O. 
Krag, udenrigsminister Hans Tab or, fi- 
nansminister Henry Grünbaum, minister 
for kulturelle anliggender Bodil Koch, 
indenrigsminister Hans Hækkerup, social- 
minister Kaj Bundvad, minister for Grøn- 
land Carl P. Jensen, forsvarsminister 
Victor Gram, arbejdsminister Erling Dine- 
sen, boligminister Kaj Andresen, justits- 
minister K. Axel Nielsen,' landbrugsmi- 
nister Chr. Thomsen, undervisningsmi- 
nister K. B. Andersen, fiskeriminister 
J. Risgaard Knudsen, økonomiminister 
og minister for europæiske markedsan- 
liggender Ivar Nørgaard, minister for 
offentlige arbejder Svend Horn, kirkemi- 
nister Orla Møller, minister for familiens 
anliggender Camma Larsen-Ledet og han- 
delsminister (minister for handel, hånd- 

: . ,værk,, industri og søfart) og minister for 
nordiske anliggender Ove Hansen fra de 
dem hidtil betroede ministerstillinger, 

at bestemme, at det hidtidige ministe- 
rium for familiens, anliggender nedlægges, 
og at de ved allerhøjeste resolution af 
7. december 1966 under dette ministerium 
henlagte sagsområder overføres til føl- 
gende ministerier: 
til socialministeriet: 

lovgivningen vedrørende børnetilskud 
og andre familieydelser, mødrehjælpsin- 
stitutionerne, lovgivningen vedrørende 
husmoderafløsning, børne- og ungdoms- 
forsorgen, jfr. lov nr. 193 af 4. juni 1964, 
herunder de kommunale børne- og ung- 

, domsværn og deres virksomhed, familie- 
vejledning, daginstitutioner m. v., (vug- 
gestuer, børnehaver, fritidshjem,. ung- 
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